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[Finansminlsteren.] 
Begyndelse og han endvidere inden for dé 
nærmest forudgaaende 6 Maaneder med 
eller uden Afbrydelse Kar opholdt sig her i 
mindst 3 Maaneder i alt. Disse Regler har i 
Praksis voldt visse Vanskeligheder. Skatte- 
pligtens Indtræden gøres jo herved ikke 
alene betinget af, at den paagældende har 
haft et Ophold her i Landet af en vis Varig- 
hed, men ogsaa af, at han har opholdt sig her 
paa et bestemt Tidspunkt, nemlig ved et 
Skattehälvaars: Begyndelse, og dette med- 
fører, at  Reglen kommer til at  virke meget 
tilfældigt, saaledes at  en Udlænding i visse 
Tilfælde bliver skattepligtig her allerede efter 
3 Maaneders Ophold, men i andre Tilfælde 
først efter indtil 9 Maaneders Ophold. 

At tilvejebringe et Forslag til mere 
rationelle Regler vedrørende Skattepligtens 
Indtræden for tilflyttede Personer i al Al- 
mindelighed bør formentlig overlades til 
Skattekommissionens videre Overvejelse. 
Men der er dog én Gruppe Personer, for hvis 
Vedkommende de nugældende Regler har 
saa uheldige Virkninger, at det synes rime- 
ligt allerede nu som 'en Foranstaltning af 
foreløbig Karakter at gennemføre en Lov- 
ændring paa dette Omraade. Det drejer'sig 
om Personer, dér kommer her til Landet 
uden' den Hensigt at  drive erhvervsmæssig 
Virksomhed her, men udelukkende som 
Turister eller i iStudieøj eined, og under 
denne Gruppe falder ogsaas Udenlands- 
danskere f. Eks. Dansk-Amerikanere, der 
kommer hjem for at  besøge deres Slægt- 
ninge o g  Venner her i Landet. Det vil ofte 
være til stor Gené for disse Mennesker ̂ at de 
allerede efter 3 Maatieders Ophold kan 
risikere at  blive underkastet Beskatning her 
i Landet. Det kan tvinge dem til at afkorte 
deres Ophold mere, end dè maaske oprinde- 
lig havde tænkt, og det vil vel ogsaa i mange 
Tilfælde kunne afskrække Folk fra at be- 
koste en kostbar Rejse hertil. Det maa jo 
herved erindres, at  saadanne Personer i 
Reglen vil være fuldt skattepligtige til deres 
Bopælsland under Opholdet, og skal de saa 
ogsaa beskattes her, betyder det, at de 
kommer under en Dobbeltbeskatning. Ikke 
alené fra de paagældendes eget Synspunkt, 
men ogsaa fra det offentliges Synspunkt maa 
Reglerne siges at  virke uheldigt, idet de 
faktisk kan siges at  virke til Skade baade 
for vore kulturelle Forbindelser med : Ud- 
landet og for den Interesse, vi har i at  faa 
tilført Landet haardt tiltrængt fremmed 
Valuta." 홢홢홢'-홢 : \  홢. 

Bestemmelserne, der nu er foreslaaet, 
gaar derfor ud paa, at der tillægges Finans- 
ministeren en Beføjelse til under de i Loven 

angivne Vilkaar, nemlig naar det kun drejer 
sig om et rent turistmæssigt eller studie- 
mæssigt Ophold, under hvilket de paagæl- 
dende bevarer deres faste Bopæl i Udlandet, 
at tillade det skattefri midlertidige Ophold 
udstrakt over indtil 12 Maaneder inden for 
et samlet Tidsrum af 2 Aar. 

Det er Tanken, at  der skal kunne gives 
almindelige generelle Regler herom gennem 
en af Finansministeren udstedt Bekendt- 
gørelse, Regler, der kan praktiseres af de 
skattelignende Myndigheder umiddelbart ved 
Ligningen, men ved Siden heraf skal der 
ogsaa bevillingsmæssigt og efter Ansøgning 
i enkelte Tilfælde kunne gives Dispensation 
fra de nugældende Regler, hvor Forholdene 
stiller sig mere specielle, men dog ligger inden 
for de i Loven givne Rammer for Beføj eisens 
Udøvelse.' 

Med disse Bemærkninger skal jeg anbe- 
fale : Forslaget til velvillig Behandling i det 
høje -Tilig. 

Jeg skal herefter fremsætte Forslag til 
Lov om en midlertidig Tillægsafgift af visse 홢 -, 
Motorkøretøjer m. v. 

Afgiften foreslaas kun erlagt for Finans- 
aaret 1948홢49. 

Den nugældende Afgift, som beregnes 
paa Basis af de i ndregistreringspligtige 
Motorkøretøjers Egenvægt, har ikke under- 
gaaet væsentlige Ændringer siden 1927, 
bortset fra nogen ; Nedsættelse af Afgiften 
for mindre Personvogne i 1931. 

Tillægsafgiften foreslaas som en Afgift 
af samme Størrelse som den nugældende Af- 
gift, dog kun af Motorcykler, samt Side- og 
Paahængsvogne til disse og af Personauto- 
mobiler, herunder Ruteautomobiler og Paa- 
hængsvogne, men derimod ikke af Vare- iog 
Lasta utOllio biler og indregistreringspligtige 
Traktorer. - -',-y.: -  . 

Da Politimyndighederne ,-er i fuld Gang 
med U dfærdigeIsel), og Udsendelsen af Ind- 
betalingskort vedrørende den ordinære Vægt- 
afgift for det kömmende Finänsäar, har det 
ikke kunnet lade sig gøre i Lovforslaget it  
give: detaillerede Bestemmelser om Opkræv- 
ningen af den her foreslaaede Tillægsafgift, 
hvorfor det foreslaas at meddele mig Be- 
myndigelse til at fastsætte de nærmere 
Regler for Afgiftens Opkrævning, derunder 
Forfaldstid. Det er Tanken ät lade Afgiften ' :' 홢 
opkræve over nere Terminer. : 

Medens en Del af den nugældende 
Vægtafgift, Benzinafgiften og Omsætnings- 
afgiften af Motorkøretøjer stilles til Raadig- 
hed for Vejfonden og Kommunerne til Ud- 
førelse a f  særlige Vej arbej der, foreslaas det, 
at hele Provenuet af Tillægsafgiften skal 
indgaa i'Statskassen. : 홢 홢, ,, -, 홢 @ :홢 홢 l 11 홢11 홢 I 


